Quandoquidem nihil est istis durabile terris,  
 Verum alto quaerenda salus certissima Olympo est,  
 Vos illi tot pro officiis, pro munere tanto  
 Reddite perpetuam, pia numina, reddite vitam!

39. *Ad Ioannem Sambucum Pannonium.*

(24. Februarii, 1567., Tiranviae.)

Quod mihi Musarum dulces ante omnia faetus  
 Dignaque Pieriis carmina virginibus  
 Miseris, ut veterem his consolareris amicum,  
 Sambuce, o nostrae maxima pars animae,  
<sup>5</sup> Id mihi tam charum scito gratumque fuisse,  
 Quam solet aestatis tempore torridulæ  
 Lympha viatori, quae dura frigida rupe  
 Prosilit atque homines allicit et pecudes  
 Defessos praebens gratissima pocula membris,  
<sup>10</sup> Dum nimiis fervet solibus ustus ager.  
 Nam memoras prima repetens ab origine, quales  
 Quosque olim reges Pannonic ora habuit,  
 Qui fera præcipiti miscentes praelia dextra  
 Latum orbem forti perdomuere manu  
<sup>15</sup> Nec sua squalenti faedantes regna veterno  
 Sub iuga finitimos corripuere duces,  
 Atilaque imprimis, Scythico qui egressus ab orbe  
 Obvia quaeque suis perdidit agminibus  
 Iamque tibi iam, Roma, minas caudemque parabat  
 Atque sagittiferis arduus ibat equis,  
 Ut Scythica erueret Capitolia celsa bipenni  
 Et Tiberim Latio sanguine pollueret,  
 Cum pater ipse Leo caetu comitante deorum  
 Iratum a tantis regem inhibere malis  
<sup>25</sup> Praesentique urbem cupiens arcere periclo  
 Affuit et mites ore dedit gemitus:  
 Pone minas, rigidum, precor, Atila, pone furorem  
 Per caeli, obtestor, sidera, pone minas!  
 Si nescis, habitant istis pia numina templis,  
<sup>30</sup> In queis magnorum rex superum colitur,  
 Nique redis, vides, ut strictum a tergo efferat **ensem**  
 Hic nive Sithonia candidior iuvenis,  
 Quem pia de summo miserunt numina Olympo.  
 Haec ait. Ast illi continuo omnis abit  
<sup>35</sup> Dilapsus furor, ut Zephyro vaga nubila flante  
 Pulsa solent auras diffugere in tenues.  
 Tum canis Andream in Solymos pia bella gerentem  
 Nostra Canopaeis agmina littoribus  
 Inferre atque tuos mirari, Nile, recessus  
<sup>40</sup> Et quae monstra tuis plurima gignis aquis.

Tum canis Illyricis Ludovicum aliisque triumphis  
 Insignem Siculo ponere iura mari  
 Parthenopesque oras moderari et nobile regnum  
 Pulchraque campani culmina Pausiliyi.  
 45 Nec retices divis olim immortalibus ortum  
     Mathiam, cuius sidera tangit honos  
     Et qui unus reges tantum supereminet omnes,  
     Quos habet haec aetas aut alia ulla habuit,  
     Quantum alios ignes nitidissima stella Diones  
 50 Aut dea nocturnis luminibus Trivia;  
     Namque ille hædus sua contentus custode tueri  
     Et Salentinis misit opem populis,  
     Quos tunc indomito vexabant robore Turcae,  
     Aufide, qua sacram lambis lapygiam,  
 55 Cum flos Pannoniae Tyrrhenum classe per aequor  
     Invehitur fines, Hesperia alma, tuos,  
     Quique tuis hostis cervicibus impendebat,  
     Diffugere assuetas compulit in latebras.  
     Felix, Hercle, nimis, nimis es, Sambuce, beatus,  
 60 Cui procul a vulgi condicione levi  
     Et procul a gravibus virgo Rhamnusia curis  
     Otia praesenti numine tanta dedit,  
     Ut non Aonios tantum poterit promere cantus,  
     Queis moriens dulci gutture cedat olor,  
 65 Paeonios sed enim succos herbasque salubres  
     Nosse dedit medicae Cynthius autor opis,  
     Quin etiam caelo interdum spatiaris in alto  
     Lustrans convexo sidera fixa polo,  
     Qua parte ensiferi niteat stella Orionis  
 70 Quaque Molorcheus proferat ora leo  
     Et qua prima vagis Argo se credidit undis  
     Solvens e curvis littoribus Pagasae.  
     Ast ego, quam diris fortunae fluctibus actus  
     Haeream et haec leto lux mihi sit gravior,  
 75 Te audivisse puto et nostro indoluisse dolore,  
     Namque mihi patrias barbarus hostis opes  
     Abstulit et cultis Turcae dominantur in agris  
     Carpentes nostra consita poma manu.  
     Adde, quod in muris atque obsidione Sigheti  
 80 Mi vita longe charior atque anima  
     Interit frater, cui primo in flore iuventae  
     Barbaricum, ah pietas, ferrum animam eripuit,  
     Unde mihi chari post tristia funera fratris  
     Pallida continua ora madent lachrymis.  
 85 Sed, quae me atque illum has in luminis edidit auras,  
     Crudeles genitrix maesta vocat superos  
     Flens noctem atque diem et lachrymis tabescit in ipsis,  
     Ut iam illi in oculos nos nox tegat atra oculos,

Et nulla admittens solamina se quoque votis  
 90 Posse mori aut fieri saxea vult Niobe,  
 Cui dulces olim natos Latonia proles  
     Fixisse hamatis fertur arundinibus:  
 Quid, Dictynna, facis? cur arcum intendis, Apollo?  
     Num vobis nati quid nocuere mei?  
 95 Vos ego si caeca contempsi perdita mente  
     Sique lacessita sumitis arma manu,  
 Me, me unam vestris, me solam occidite telis,  
     Insontes, eheu, perdite ne pueros.  
 Non haec turba nocens, nihil hi admisere; magis vos  
 100 Orarunt Phrygio saepius in Sipylo.  
 Non tamen his aliisque deum mens irritata  
     Mansuescit scopolis surdior Adriacis,  
 At misera illa fero confixos vulnere natos  
     Aspiciens Parium transiit in lapidem  
 105 Et iam dura silex plorat tamen assiduasque  
     Marmoreo sudans ore ciet lachrymas.  
 Haec igitur, Sambuce, meas, quae est, cura medullas  
     Non sinit Aoniis mentem adhibere modis,  
 At tibi, qui potis es, cui et deus otia praebet,  
 110 Haereat ornandae dulcis amor patriae.  
 Sic tua apud seros fulgebit fama minores,  
     Obscuro rutilans ut Cynosura polo.

40. *Psalmus XXIX.*

(Prima Octobris, 1567., Tirnaviae.)

Rex hominum, divumque pater, qui luminis oras  
 Tellurisque marisque vias atque abdita solus  
 Aeterna dicione regis, quo pendet ab uno  
 Omniparens natura et lati exordia mundi,  
 5 Tene ego, sancte pater, non laeto ante omnia cantu  
     Carminibusque canam? tibi gratae nuncia mentis  
     Signa negem, qui me moribundum et membra trahentem  
     Vix aegra atque ipsis vix ossibus insistentem  
     Nuper ab obscuro revocasti limine leti?  
 10 Iamque mihi nocturna Hecate manesque profundi  
     Visendaque silentum umbrae subeundaque regna  
     Ditis erant, cum me tandem, pater optime, fessum  
     Aspicis et diae reddis mihi munera lucis,  
     Nec pateris, inimica meo quod funere turba  
 15 Rideat aut laeta testetur gaudia voce.  
     Quin vos, virginei caetus iuvenesque senesque,  
     Exercete choros atque una extollite mecum  
     Aethereum hunc hilares patrem, qui numine sancto  
     Sideraque et prima terras ab origine fecit.  
 20 Huic hymni et laudes et dulci tibia cantu  
     Conveniunt, nam mira eius clementia, mira est

- Et non deficiens pietas animusque benignus.  
 Immo etiam, iustas si quando exardet in iras,  
 Nonne breves aegris paenas mortalibus infert  
 25 Usque adeo, ut, si abiens illum Sol indignantem  
     Conspiciat, rediens mitem demonstret Eous.  
     Nam, si forte hominum leviori aliquando periclo  
     Corda pelit, rursus cumulato id faenore reddit.  
     Verum ego, sancte pater, cum te mihi cuncta regente:  
 30 Tuta forent, victis florerent hostibus agri  
     Undique perque meas Pax aurea curreret urbes,  
     Uberior laetas proferret messis aristas,  
     Fertilis exciperet largam vindemia messem,  
     Has mecum imprudens nimium incautusque futuri  
 35 Ore dabam voces: solo sunt ista labore  
     Parta meo, propriis haec omnia viribus egi,  
     Nunc iam nulla pericla Lycaoniaeque procellae,  
     Nulla mihi officent discrimina, non ego densas  
     Exhorrebo acies, non ullis opprimar armis.  
 40 Talia iactabam atque tuae miracula dextrae  
     Humanae tribuebam arti humanisque repertis  
     Perditus atque amens et caeca mente ferebar,  
     Cum subito me invadis et ira percitus acri  
     Corripis elatum aversus mentemque superbam.  
 45 Extemplo turbati animi, mox omnia retro  
     Sublapsa in perus et me malus obruit Auster,  
     Ut solet Ionia deprensam in Syrte carinam.  
     Tum vero melior rediit sententia menti  
     Afflictusque miserque et tempestatibus actus  
 50 Condolui maestaque deum sic voce vocavi:  
     Quae tibi, sancte pater, veniet de sanguine nostro  
     Utilitas aut quid nunc me extinxisse nocentem  
     Profuerit rebus tumidum elatumque secundis?  
     Quod, si ego tam subito crudelibus inserar umbris,  
 55 Num tibi laeta canet restinctus carmina pulvis?  
     Num meritas tanto referet tibi pectore laudes?  
     Talia dicentem caelo pater almus ab alto  
     Aspergit placidamque preces admisit in aurem.  
     Tum vero miserans pro maesto gaudia lucu  
 60 Reddidit et lachrymis successit laeta voluptas  
     Et bene lugubres in candida vestimenta  
     Mutavit cultus niveumque reduxit amictum  
     Ostendens curas hominum studiumque laboremque  
     Instabilem, incertum et verae rationis egenteim,  
 65 Ni pater omnipotens praesenti ea numine firmet.  
     Unde tibi aeternas tali pro munere grates  
     Reddere mens animusque meus non desinet unquam,  
     Dum vox incolumisque mihi dum vita manebit,  
     Nec nisi te nomenque tuum laudesque fatebor

<sup>70</sup> Eximias, toto te pectore compellabo.  
Semper opem memor et semper tua numina supplex  
Nocte dieque colam et sanctum venerabor honorem.

## 41.

(10. Novembris, 1567., Viennae.)

Praedata est mentem et cunctos mihi Lesbia sensus  
Et miseram arripuit pectore ab imo animam.  
Nil mirum, namque illa vago duo lumina amori  
Furata in frontem est ausa locare suam.  
<sup>5</sup> Sic caecus Veneris puer est, sic Lesbia flamas  
Ardentesque oculis torquet agens faculas,  
Queis si me aspiciat, mox ut Trinacia rupes  
Urar et in minimos dissoluar cineres.

42. *Epitaphium Andreeae de Bator,*  
*qui obiit in Deven 7. Octobris, 1566.*

(25. Novembris, 1567., Viennae.)

Batoreum Andream nulli virtute secundum  
Ante suum extinxit dira podagra diem.  
Pannonia huc solum, quo se iactaret, habebat,  
Hunc etiam infensa fata tulere manu.

43. *Epitaphium Petri Erdeody,*  
*Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae bani.*

(6. Decembris, 1567., Posonii.)

Dalmatiae Illyricique decus tutelaque regni,  
Petre, iáces, olim belloque insignis et armis,  
Nunc tantum cinis et mininius sine nomine pulvis.  
Saepe tuas classes, saepe et fulgentia signa  
<sup>5</sup> Crudelem in Turcam vitreos vexere per amnes  
Savusque Colapisque et amaeno flumine Dravus  
Vexere et partis exultavere triumphis.  
Sed nunc Illyricaeque urbes populique Liburni  
Orbati auxiliis et defensore carentes  
<sup>10</sup> Spemque decusque suum tecum interiisse queruntur.

## 44.

(1556., Venetiis.)

Bacche, vinosus Xenophon inanem  
Quem cadum laetus tibi donat, illum  
Tu, rogat, sumas placide; nihil nunc  
Plus habet illo.

45. *Lusus pastoralis.* .

(4. Ianuarii, 1570., Zentmichael.)

Bruma, vides, riget et densis e nubibus alta  
Nix cadit, afflatu terra tremit Boreae,

Squalet ager, nemora alta silent volucresque feraeque  
Abditae in obscuris se retinent latebris.

- 5 Ast mihi verque novum et iucunda videbitur aestas  
Atque renascentis aura tepens Zephyri,  
Dum niveis me laeta fovet complexibus Aegle,  
Aegle Sithonia non minus alba nive.

*46. Idem.*

(4. Januarii, 1570., S. Michael.)

Aspicis, ut passim floret iucundior annus  
Et vario pictus gramine ridet ager,  
Ridet ager, nemora alta sonant hominesque ferasque  
Invitat placidi ruris ovans facies.  
5 Ast ego tristem hyemem et miseros caligine nimbos  
Et brumam videor cernere terribilem,  
Dum me contemptam formosus negligit Alcon,  
Alcon aestivis nobilior violis.

*47. Psalmus CXIII.*

(20. Januarii, 1570., S. Michael.)

Vos innuptarum caelus puerique senesque,  
Quos iuvat aeterni laudes celebrare parentis,  
Huc, huc o properate citi tecumque canentes  
Tollite divinum, super aethera tollite, nomen,  
5 Quo nec amabilius mage nec laudabile quicquam  
Aspicit, Eoo vel cum, Sol, prodit ab ortu,  
Aureus, Hesperium vel cum se mergit in aequor.  
Tollite divinum, super aethera tollite, nomen!  
Ille super populos longe excelsissimus omnes  
10 Ius habet aeternum nec solas numine terras  
Torquet agens, quo vult, sed supra sidera Olympi,  
Supra anni Solisque vias, supra aequora ponti  
Pallentemque Erebum et Ditis crudelia regna  
Imperium sine fine tenet, sine fine tenebit.  
15 Tollite divinum, super aethera tollite, nomen!  
Anne aliquis tanto videatur percitus oestro,  
Usque adeo Eumenidum furiis agitatus, ut unquam  
Numine cum tanto infelix aequarier ausit,  
Quod non lapsuras turres ruituraque quondam  
20 Castella aut Pariis fultum laqueare columnis  
Incolit humani monumenta caduca laboris,  
Sed caeli convexa habitat mansuraque semper  
Haec domus illius est, nullo delebilis aevo?  
Tollite divinum, super aethera tollite, nomen!  
25 Sedibus ex illis pater optimus omnia late  
Lustrat et, in terris humilem si forte virum quem  
Viderit, hunc quamvis inopem et rerum omnium egenum  
Protinus ad summos ex imo pulvere honores

Erget et procerum sublimi in sede locabit.

<sup>30</sup> Tollite divinum, super aethera tollite, nomen!

Quin etiam sterilis miseratus vota puellae,

Quae flens in vacuo degebat maesta cubili,

Dulcia fecundi largitur pignora lecti

Et pulchram sobolem et charos dat habere nepotes.

<sup>35</sup> Illa videns parvam circum se ludere turbam

Gaudet et ingenti perculsa applaudit amore.

Tollite divinum, super aethera tollite, nomen!

*48. Epitaphium Stephani Dobo de Ruzka*

*olim vaivodae Transsylvaniae, qui obiit 10. Iulii, 1573.*

Hoc tumulo Stephanum clauerunt fata Dobonem,

Qui quondam Turcas a vestris, Agria, muris

Reppulit insignemque ferens ex hoste triumphum

Extremam Ungaricis cladem procul egit ab oris.

Post Transsylvaniae rexit praefectus habenas,

Hic, ubi diversos casus, diversa pericla

Sustinuit tandemque isthaec mortalia linquens

Conscendit caelum et claris modo vivit in astris.

*49. In tiliam mire pulchram, quae est Posonii*

*in horto Radetii ac per eum Apollini consecrata.*

(*Prima Octobris, 1570., in Nova Civitate Austriae.*)

Hanc tiliam sparsis densantem umbracula ramis

Pierii fontis gloria Radetius,

Phaebe, tibi vatum caetu assistente piorum

Dedicat et sacram tempus in omne iubet.

Ipse sub hac laudesque tuas tuaque inclyta saepe

Facta canens laetus ferre per astra solet,

Ut medicam monstraris opem primusque repertor

Diceris insolitam concrepusse lyram,

Straveris ut saevum auratis Pythona sagittis

<sup>10</sup> Et Nioben durum verteris in silicem.

Aspice, convexo dum sic spatiaris in alto,

Arbor an in toto pulchra sit orbe magis;

Huic similem certe Alcinoi· Phaeacia tellus

Non tulit, Hesperidum nec vigil anguis habet.

<sup>15</sup> Cedat huic myrtus fati haud ignara prioris,

Hirsutis, pinus, cede cacuminibus

Et quae flaventem foliis bicoloribus olim

Alcidæ meruit nectere caesariem.

Atque adeo, si pace tua potestate dicere, daphne

Non multum, quod huic anteferatur, habet.

Ergo, decus caeli, soboles Latonia, Phaebe,

Seu modo piniferi culmina Taygeti,

Intonsum aurato seu lustras Maenalon arcu

Sylvestresque iuvat sollicitare feras

25 Aut potius positoque arcu levibusque sagittis  
     Exerces sanctas Aonidum choreas  
     Seu Iovis accumbens mensis conviva supremi  
         Aeternum potas nectar et ambrosiam.  
     Quicquid agis, o sancte hominum servator Apollo,  
 30     Huc ades et votis annue supplicibus.  
     Annue et, ut cernis tiliam hanc tibi rite sacratam  
         Hinc atque hinc virides explicuisse comas,  
     Radetii sic fama tuo, fac, numine dextro  
         Tempus in omne magis floreat atque magis.  
 35     Tum pestem immitem, bella impia, bella famemque  
         In Turcam a nobis, eia, age, verte ferum.  
     Sic tibi perpetuae maneat vigor ille iuventae,  
         Sic faciem obscurent nubila nulla tuam.

*50. In discessu de Nova Civitate Austriae.*

(*Prima Novemboris, 1570.*)

Urbs Nova, perpetuo gelidas quae respicis Alpeis,  
 Nec Cereri aut Baccho nec mihi grata, vale.

*51. Stephano Radetio episcopo Varadiensi,  
 camerae Ungaricue praefecto.*

(*24. Iunii, 1571., in Baar.*)

Pieridum Phaebique decus dilectaque summi  
 Cura Iovis, laus innuptae praeclara Minervae,  
 Radeti, teneris aluit quem Phaebus ab annis  
 Et nitidam pulchrae Charites tribuere iuventam.  
 5 O, mihi Thespiales si tale in carmina robur  
     Annuerent Musae, quali post fata superstes  
     Vivit adhuc pius Aeneas et gloria Turni  
     Almaque Pelidae virtus et Martius Hector  
     Pergameaeque potens urbis eversor Ulysses  
 10     Et pulchrum Telanioniades decus Argivorum,  
     Tunc ego te solum canerem, te carmine fuscus  
     Sciret Arabs nostro, te nosceret ultima Thule  
     Atque coloratos tua fama volaret ad Indos:  
     Radetium Aethiopes et nigri Memnonis ora,  
 15 Radetium exoriens loqueretur et occiduus Sol.  
     Hoc quoque, quicquid in iis patriae turbisque periclisque  
     Arma inter media atque atversos mille labores  
     Nostra Camaena valet, quicquid nanciscitur otii,  
     Te celebrat laudesque tuas ad sidera tollit.  
 20     Nam, tibi dum variae concedunt otia curae,  
     Sint ea rara licet, tamen aut abscondita rerum  
     Scrutaris Triviaeque notas Phaebique labores  
     Aut animo divum repetis caelestia dona,  
     Ut quondam pater omnipotens mortalibus aegris  
 25 Progeniem ipse suam ex alto demisit Olympo,

- Qui generi humano superata morte salutem  
 Attulit et clausi limen patefecit Olympi  
 Nuncque super gentes longe excelsissimus omnes  
 Ius habet aeternum nec solas numine terras  
 30 Torquet agens, quo vult, sed supra sidera Olympi,  
 Supra anni Solisque vias, supra aequora ponti  
 Pailentemque Erebum et Ditis crudelia regna  
 Imperium sine fine tenet, sine fine tenebit.  
 Immo etiam interdum te formosissimus hortus  
 35 Excipit arboribusque animum delectat amaenis,  
 Quas inter tilia est densa viridissima fronde.  
 Intus habet tripodas et pulchra sedilia docta  
 Artificum fabricata manu, tum culmine subter  
 Sola sinu recipit numerosam concava turbam.  
 40 Hanc Musis sacram et sacram tibi, pulcher Apollo,  
 Radetius celebri vatum comitante caterva,  
 Dum nimium alterna pensat requiete laborem,  
 Ingreditur. Tu saepe comes, Sambuce, fuisti  
 Et nunc esse soles; nec abest Purchyrrhius atque  
 45 Nicasius, quibus ore loqui dat Musa rotundo,  
 Seu verbis sit opus Graii seu forte Latinis,  
 Insuper et varias herbarum agnoscere vires  
 Languidulisque acres membris depellere morbos  
 Posse dedit Pythius medicinae inventor Apollo.  
 Hic ego, quam placido praestantes pectore vates  
 Hos aliosque colis, quorum non ultimus ipse es,  
 Cur sileam? Tua namque illis noctesque diesque  
 Limina panduntur nec te unquam praeside frustra  
 Vota tulere inopes, turpem aut timuere repulsam.  
 Unde tuum nomen mansuris tradere chartis  
 Venturoque omnes cupiunt transmittere seculo  
 Ceu Maecenatis, quem Etruria iactat alumnum.  
 Ille licet fuerit Tyrrheno e sanguine regum  
 Editus et fulvi longe ditissimus auri,  
 60 Insuper immensi tractaverit orbis habenas,  
 Cum tamen hanc lucem moriens aurasque reliquit  
 Aetherias gelidoque recondidit ossa sepulchro,  
 Vilis et ignotus tellure iaceret in ima,  
 Ni foret aeterni celebratus laude Maronis.  
 -65 Sic etiam Telamone satum expertemque timoris  
 Pelidem exiliumque vagi quis nosset Ulyssis,  
 Perpetuam nisi tamam illis peperisset Homerus  
 Carmine divino, quod post fera funera semper  
 Vivet et invita durabit morte superstes?  
 70 Tu quoque priscorum volvens monumenta virorum  
 Hosce duces sequeris et iam est tibi tanta facultas  
 Eloquii, tanta est ornatae copia linguae,  
 Ut, si carminibus sit opus certare Latinis,

Carmina grandiloquo facis haud indigna Marone,  
Libera sin tibi verba placent, tunc exprimis illum,  
Qui fortunatam dixit se consule Romam.

Quare, age, magnanimo pugnata a Caesare bella  
Aggredere et seris ea trade nepotibus atque  
Pannoniae extremos casus et mille pericla,

- <sup>80</sup> Praelia mille refer. Verum me plura violentem  
Coniugis aegrotae macies et dira phrenitis  
Scribere praepediunt nec ego tua tempora longo  
Iam sermone morer. Sed tu, vatum optime, nostri  
Vive memor nostrumque imo sub pectore fixum  
<sup>85</sup> Nomen habe, tibi qui non haec modo carmina tantum  
Qualiacunque cano, sed, si fors ulla requirat,  
Nec dubitem pro te charam profundere vitam.

52. *Epitaphium Georgii Thurii praefecti Canisiensis,  
qui per Turcas imperfectus est prope villam Orozton 9. Aprilis, 1571.*

(S. Michael.)

Militiae Martisque decus celeberrimus armis  
Thurius, heu, iacet hic Turcarum fraude peremptus,  
Par cui non Telamone satus nec fortis Achilles,  
Non fuit immanis domitor Tirynthius hydrae.

53. *Epitaphium Francisci Terek de Enningh,  
qui obiit Papae 13. Ianuarii, 1571.*

(Viennae.)

Te, Francisce Terec, necopino funere raptum  
Ceu carum genitorem omnes uno ordine lugent  
Pannonii, tu namque acres avertere ab ipsis  
Turcarum populos, tu cladem et bella solebas.

- <sup>5</sup> Tu truculentum hostem Papae sub maenibus urbis  
Fudisti, tu nocturnum erexisse trophyaeum  
Ausus es, aequoreis Balathonus qua fremit undis,  
Et iam te vita functum tua maxima virtus  
Inseruit caelo. Ast haec monumenta sepulchrumque  
<sup>10</sup> Arte laborato de marmore Barbara coniunx  
Condidit Orzagliae sobolis decus et tibi tristem  
Muneris extremi infelix persolvit honorem.

54. *Epitaphium Nicasii Ellebodii Casletani,  
qui obiit Posonii 4. Iunii, 1577. apud locumtenentem.*

Terrarum Oceanique vias arcanaque caeli  
Et quicquid rerum continet alma parens,  
Tum linguas omnes, Nicasi doctissime, noras  
Nec minus ut claris editus e Stagiris.  
Natura obstipuit, seque ut mage noscere posses,  
Te rapuit, sinibus occuluitque suis.

Heu, sic tu raptus! Sic nos te flemus ademptum  
Belgae, Germani, Pannones, Ausonii.

*55. Epitaphium Ioannis Listhii episcopi Iauriensis et cancellarii,  
qui obiit Pragae quinta Martii, anno 1577.*

Martia Roma suum iactet super astra Catonem,  
Maeonides Pyli melliflua ora senis,  
Hos nobis unus referebat Listhius ambos  
Vel potius, si fas est dicere, maior erat.  
5 Illum praecipi mors funere sustulit atra  
Pannoniam comples luctibus et gemitu.  
Quae nunc, ah, viduata suo Pylioque Catoneque  
Ut ratis in tamido fluctuat Oceano.